BAIGNOIRE INCLINABLE TRANSCARE® – REVAL -
DOSSIER TECHNIQUE

[image: image1]Mise en situation
La baignoire Transcare® de la société Reval, par son concept de hauteur variable et d'inclinaison de cuve est conçue pour combiner confort et facilité d'utilisation tant pour les patients que pour le personnel soignant.
Son piètement, sa porte basculante et son assise ergonomique permettent le passage d’un lève-personne et facilitent le transfert des personnes à mobilité réduite déambulantes.

L'eau présente dans la réserve d'eau, située en partie basse de la cuve, monte très doucement et progressivement sur le corps du patient lorsque la cuve bascule, ce qui contribue à un effet de détente et de bien-être, en toute sécurité.

Versions :
· Transcare® avec mitigeur thermostatique, clapets anti-retour et protection anti-brûlures.

· Transcare® avec mitigeur électronique sensitif SENSE incluant les programmations indépendantes des températures bain/douche et des niveaux de remplissage, ainsi que les fonctions de purge automatique et de désinfection thermique de la globalité du circuit d’alimentation.

Options : 
· Bain bouillonnant avec réchauffeur intégré

· Arrêt automatique de remplissage

· Appui-jambes

· Chromothérapie

· Aromathérapie

[image: image5.png]Intensité (A)

45

35

25

15

05

LA31 24Vce moteur standard: Intensité en fonction de la charge

4mm avec frei
Smm:
Smm avec frein
]
Gmm avec frel
ot frgomm avec frein
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

Charge (N)

7000



[image: image6.png]




DESCRIPTION
[image: image7.jpg]



Caractéristiques techniques :

· Cuve blanche en polyester armé de fibres de verre.
· Poignée de maintien.
· Serrure de porte en acier inoxydable.
· Télécommande filaire ou à distance (montée, descente, inclinaison de cuve).
· Afficheur digital de température.

· Batterie de secours en cas de coupure de courant.
· Système de désinfection avec douchette.
· Amplitude de levage : 150 mm

· Réserve d’eau nécessaire : 25 litres

· Volume d’eau maximal : 90 litres

· Angle maximal d’inclinaison : 22,5°

· Charge maximale admise : 200 kg

· Poids de la baignoire : 140 kg

DIAGRAMME DES INTERACTEURS

[image: image20.emf]
FP : faciliter l’installation d’un patient dans la baignoire
FC1 : être facilement accessible
FC2 : faciliter le travail du soignant
FC3 : s’adapter aux réseaux eau et énergie

FC4 : être facilement désinfectée

FC5 : être stable

Cahier des Charges Fonctionnel

Extrait du diagramme FAST.

[image: image8.png]





FAST incomplet (il sera complété à la question 1)

Extrait du cahier des charges fonctionnelles : CDCF

	Fonctions techniques
	Critères d’appréciation et niveaux

	FT 1.2 : compenser le poids de la porte
	Porte maintenue ouverte au delà d’un angle d’ouverture de 80°

Effort maximal du soignant < 50 N

	FT 2 : basculer la baignoire
	Masse maximum patient + eau : 200 kg

	FT 2.3 : animer le système de basculement
	Norme de sécurité fixant la vitesse maximum de rotation de la baignoire à 0,3 tr/min
Amplitude de basculement de la baignoire : 22,5° ± 2°

	FT 3 : lever la baignoire
	Vitesse de levée maxi : 6 mm/s
Hauteur de levage : 150 mm


ÉCLATÉ
[image: image9.png]


MÉcanisme de basculement

[image: image2.png]



13
28
23
16
18
15
21
20
12

[image: image3.wmf]
[image: image10.emf][image: image11.png]DETAIL A
ECHELLE 2: 3




Vérin à vis LA31 et colonne télescopique LP2
[image: image12.emf]
[image: image13.png]



[image: image14.png]VERIN
LA31

Festues:

+ Motaur 3 imants permancnis 12 ou 20Vee

« Jusau's G000 en pousée (4000 an tracton)

+ Chape de tige rainurée enacer chrome

+ Cater plastique hautarasistance

+ Comtruction sthetque o compacte - able
ercombrement

* indce e protection: 151

« Couteur: noir

© Caole crrt e 225 m

 Fins e course itegres (nonréglables)

© einturs dposy st 1t exteieu (030 )
pour une protection conte Fusure et s rayures

« Ftion arere n allage de zine

 Tige e acer inyasble

« Nivau sonore redu: 4538 (4 suant
méthode DS 150 3726, veri non charge



[image: image15.png]Spécifications techniques:

Spindle tyne Pas de Effort max. | intensite | Vitesse nominale | Automaintien
vis. |Compression| Traction{ nominale |0 /3 pleine charge [Compression| Traction
o | w) w | (mimis) i) i)

Moteur 24Vec Standard

311 3 a a0 6232 E 00

BE s R 1254 2000 | 2000

31.2 Avec frein s 2000 3 1256 2000

31.3 Avec frein o w0 [0 | 2s 19.4105

31.4 Ave frein 4 a1 82154

316 Avec frein © 1000 | 1000 | 24 2657145

31.7 Avec frein s EE 25 12638





[image: image16.png]COLONNES LP2




[image: image17.png]



[image: image18.png]e Edton Affchage Inserton Outs COSWOSMoton SNCadV2 Fenéte 7 L - RechercheSoidwoks ) - & x
DPEHES & 9- 38 Ha %@ O E2ssa@aaacen@- 0900w SP PR WI<@Er» HESIEIR I

' = B A A\ B 2] I i o N 1) @ B TR whe THF
Aosemp. || Exqme. | nster des P N e R Détation | Fonctons * Smdaton
e E . e i dniefe
eFRrRe 5 ~

€ Classeur da conception ]
3 Pl de face
X Plande dessus

a
il
%, Flan de droite R
@
5]

1. origne

@ () axe rtation porte<1 >

@ davette<t>

@ sous ensemble porte <1 > (Défaut<Etat daffch

@ () enretais axe rotation orte<1>

@ () coull ntereur ressort portz<1>

@ coler<1>

@ Symétriecolier1 <1>->

@ () entretaise paler gauche<1>

§ pateportect>

5@ pore<t> >

(&) Containtes dans axe parte perso
srvctatons

€ Classeur de conception

(i) Corps volumiaues(1)

Watériau <non spécie>

% Pln de face

3 Pl de dessus

% Plan de doite

1, origne

@ Exrusiont
@ congét
# Point1
Lo Systime de coordomnées2
@) el mat Extrut

5 G (Vi & tete clinciaue 5 sx pans creux Che M B l

@ (-) Vi & ke cylinchiaue & six pans creux Che M
B () Vs sons tete s pans creuc & bt bombé
B () Ecrou hexagonal H-MB<1> (0éfat) 4| [ Persommated [

Sous-contraint || Editon: Assemblage.




[image: image19.png]Usage éducatif uniquement - [Mécanisme Transcare *|

@ Ficher Editon Affichage Inserton Outis COSMOSMotion SwCadV2 Fenétre ? L ~ Rechercho Solidwlotks ) - & X
NBEES > Rre Bn -5 @ -0 -22|%[sQQaAAc+0E3- 0F00IIN |5 SB W <@bw HADHAR

] « @ S © ) ® Z L] @ £ TERRSITHASEIIINYG
Esqusse | Insérer des Auane Contrante Déplacerle Rotaten _Smart e Détecton | Fonctons * Smuaton
composa, référenc composant ducom.. Festeners  édatée dintere

sl

Rl& >
B & Mécanisme Transcare (baissée non basculge <Etat daffch
annotations g
& Classeur de conception
Lumidres et caméras
3 Face
3 essus
3 orate
1. orgne
@ () Chassis pistement <1 > (Défaut <Etat daffichage-1>)
 Colorne supéreure<1 > (Défaut<Etat dafichage-1>)
&8 A\ () SW3dPS-Motor LA31 4000 N<z> (DéFaut<Etat d'aff|
@ Assemblage support cuve <1> (Défaut <Etat daffchage-1
@ e 141> >
8 mecanisne porte <1 > (Défaut <Etat daffichage-1)
= [ Contraintes
) Coincdentet (Chassis ietement <1.>,Colonne supéris,
) Coincdente? (Chassis ietement <1.»,Colonme supéris,
Q Coaxiclet (Colonne supérisure <1 »,5W3dP5-Hotor Licy
Q) Distancet (Colonne supérieurs<1>,5W3dPS-Motor LA¢
S Coaxiale? (Face, Assemblage support cuve <13}

FEAIsE

S Coincidente3 (Face, Assemblage support cuve<1>)
) Coaxiale3 (Colonne supérieurs<1 >, Asserrblage suppo)
) Coincdentes (Chassis pietement <1.», Assemblage supf
) Coaxiales (Assermblage support cuve<1 >,cuve 1<15)
Q) Coaxiales (Assermblage support cuve<1 >,cuve 1<15)
) Coincdentes (Assemblage support cuve<t>,cuve 1<1 !

) Coincdentet0 (Assermblage support cuve <1 >,cuve 14 t
) Coaxiale? (sW3dPS-Motor LAS1 4000 N<2, Assermblai -

& Paraliles (Chassis pietement <1.3,cuve 1<15) N
Q) Distance? (Chassis pistement <1 Colorne supérieure: P .
R Anglet (Chassis istement <1 > Assemblage support
R Coinadentet 1 (Assemblage support cuve<1>,cuve 1

Y
) Colncidente13 (cuve 11> mecanisme porte<1)
) DistanceS (cuve 1<1>,mecarisme porte<1) «

Q) Distances (cuve 1.<1>,mecarisme porte<1>)

Personnalse ||

] L]

Sous-contraint__ Edition: Assemblage 8























DOCUMENTATION VÉRINS ET COLONNE LINAK®
VÉRIN LA31



MÉcanisme d’ARTICULATION DE PORTE

Documentation ressort de torsion rep. 45


DESSIN D’ENSEMBLE : ARTICULATION PORTE

[image: image4.wmf]
NOMENCLATURE

	50
	1
	Entretoise palier gauche porte
	

	48
	2
	Vis TC HC 6-35
	

	47
	1
	Plaque
	

	46
	2
	Collier
	

	45
	1
	Ressort de porte
	

	44
	1
	Douille intérieure ressort de porte
	

	43
	2
	Vis TC HC M8-16 A2
	

	42
	1
	Butée maintien ressort n°2
	

	41
	1
	Butée maintien ressort n°1
	

	40
	1
	Entretoise axe rotation porte
	

	39
	1
	Clavette 6 mm × 6 mm
	

	38
	1
	Pièce rotation porte
	

	37
	4
	Rondelle M10 A2
	

	36
	4
	Cale palier de porte
	

	35
	1
	Plaque : support mécanisme sur cuve
	Collée sur cuve

	29
	8
	Vis TF HC M10-30 A2
	

	28
	2
	Épingle d'axe
	

	27
	2
	Axe de chape
	

	26
	2
	Écrou frein M8 A2
	

	25
	1
	Fixation plaque vérin / colonne
	

	24
	1
	Fixation vérin LA31
	

	23
	1
	Plaque vérin LA31
	

	22
	2
	Circlips E12 inox
	

	21
	2
	Rondelle calage palier
	

	20
	1
	Axe palier basculement cuve
	

	19
	8
	Entretoise colonne
	

	18
	1
	Tôle support vérin cuve
	

	17
	16
	Écrou frein M10 A2
	

	16
	4
	Palier + roulement
	

	
	1
	Boîtier de contrôle (non représenté)
	Fixé sur 15

	15
	1
	Plaque : renfort assise cuve
	

	14
	2
	Écrou frein M12 A2
	

	13
	2
	Vis TH M12-45 A2
	

	12
	2
	Tube de renfort cuve
	Encastré sur 15 et 11

	11
	1
	Plaque : renfort de cuve sous pied
	

	
	1
	Revêtement anti-dérapant (non représenté)
	Collé sur 6

	10
	4
	Patin châssis (non représenté)
	Collés sur 6

	9
	2
	Embout carré 60x60
	

	8
	4
	Écrou plat M12
	

	7
	4
	Pied articulé inox M12
	

	6
	1
	Châssis piètement
	

	5
	2
	Tige de vérin électrique
	LA 314100+11100001

Pas vis : 4 mm ; courses : 

- 100 mm (basculement)

- 150 mm (levage)

	4
	2
	Corps de vérin électrique
	

	3
	1
	Cuve
	Collée sur 11 et 15

	2
	1
	Colonne télescopique supérieure
	LP2-5.5 + vérin LA 31

	1
	1
	Colonne télescopique inférieure
	

	Repère
	Nb.
	Désignation
	


Colonne 1+2 : ¼ enlevé





4























Trappe d’accès compresseur si option « bain bouillonnant à air »





Colonne montée/descente





Télécommande





Pupitre de commande, mitigeur, robinets cuve et douchettes, afficheur digital, commande options





Poignée de maintien





Poignée de porte





Piètement





Trappe d’accès à la plomberie, à la douchette de désinfection, à l’articulation de la porte





Porte basculante





Vérin de basculement








FC1





FC5





FC3





FP : faciliter l’installation d’un patient dans la baignoire





FT 1 : ouvrir / fermer facilement la porte





FT 1.1 : articuler la porte





FT 1.2 : compenser le poids de la porte 





FT 2 : basculer la baignoire





FT 2.3 :	animer le système de basculement





FT2.3.1 : transformer l’énergie électrique


  en énergie mécanique





FT2.3.2 : adapter l’énergie et transformer 


        	 le mouvement de rotation en 


       	 mouvement de translation





Écrou serré dans tige 5 





FT 3 : lever la baignoire





Baignoire Transcare®





Paliers rep.16





Moteur électrique





Vérin électrique rep. {4 + 5}





Paliers rep.16





Colonne télescopique {1 + 2}





FT 2.2 : fournir une énergie électrique





Secteur ou batterie





FC4





FC2





FT 2.1 : articuler la baignoire





FP





Environnement





Patient





Soignant





Sol





Ressort rep.45








5





2





Écrou





Vérin : carter simplifié et ouvert Tige 5 et écrou coupés








5





28





27





24





1








DT 1

